
 

COMUNE DI PIAZZA BREMBANA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Copia 

Codice ente 
10168 

DELIBERAZIONE N. 26 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE RELATIVO ALLA CONCESSIONE IN GESTIONE DELL’AREA 
CAMPER SITA IN ZONA FONDI 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di Giugno alle ore 14.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 

                              

 LEONE GERVASONI  SINDACO Presente 

 PATERNOSTER BRUNO  ASSESSORE Presente 

 MILESI BRUCE  ASSESSORE Assente 
 

Totale presenti :2 

Totale assenti : 1 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, dr. VINCENZO DE FILIPPIS il quale sovrintende 
alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LEONE GERVASONI nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i pareri espressi nei termini di Legge dal Responsabile dei Servizi; 
 
RITENUTO, al fine di garantire l’apertura dell’Area Camper sita in Zona Fondi e offrire attrattività e 
accoglienza, nonché promozione delle attività del tempo libero nel contesto locale; 

 

VISTE: 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 19.05.2025 ad oggetto: Approvazione del 

regolamento comunale per la disciplina dell’area sosta camper; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 13.06.2025 ad oggetto: Approvazione tariffe area 

camper sita in Località Fondi; 
 

ACCERTATO che l’Amministrazione comunale non è in grado di gestire direttamente l’area camper e 
quindi è intenzione darla in gestione; 

 

ISTITUITI allo scopo i seguenti documenti: 

- Avviso per manifestazione di interesse relativo alla concessione in gestione dell’area camper; 
- Capitolato Speciale che contiene gli elementi necessari per l'individuazione della Struttura e dei 

servizi da gestire; 
- Dichiarazione manifestazione d'interesse area camper (Allegato A); 
- Offerta Economica (Allegato B) 
allegati alla presente quali parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli dei competenti Responsabili di Servizio in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per assenso verbale, 
 

D E L I B E R A 
1) DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, la seguente documentazione: 

 Avviso per manifestazione di interesse relativo alla concessione in gestione dell’area 
camper; 

 Capitolato Speciale che contiene gli elementi necessari per l'individuazione della Struttura e 
dei servizi da gestire; 

 Dichiarazione manifestazione d'interesse area camper (Allegato A); 
 Offerta Economica (Allegato B) 

 allegati alla presente quali parte integrante e sostanziale; 

2) DI DEMANDARE al Responsabile di servizio gli adempimenti consequenziali, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

3) Di pubblicare tale Manifestazione sul sull’Albo Pretorio, sul sito Istituzionale dell’ente nella 
sezione dedicata e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
DELIBERA 

 
Con separata votazione unanime favorevole, resa nei modi di legge, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti della disposizione di cui all’art. 134, comma 4 del 
suddetto D. Lgs. n. 267/2000. 
 



COMUNE DI PIAZZA BREMBANA

Pareri

29

APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVO ALLA
CONCESSIONE IN GESTIONE DELL’AREA CAMPER SITA IN ZONA FONDI

2025

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/06/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Tributi)

Data

Parere Favorevole

dr. Vincenzo De Filippis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/06/2025Data

Parere Favorevole

dr. Vincenzo De Filippis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Visto, letto e sottoscritto da 
 
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale   
F.To LEONE GERVASONI F.To dr. VINCENZO DE FILIPPIS 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale è stata pubblicata il giorno  nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009) ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale   
F.To Lisa Oberti F.To dr. VINCENZO DE FILIPPIS 

 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125, 1° comma, D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi  giorno di pubblicazione – ai Capigruppo consiliari, 
ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000 e s.m.. 
 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.To dr. VINCENZO DE FILIPPIS 

 
 
 

CERIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito informatico di questo 
Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta esecutività ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.lgs. 18.08.2000 in data  
 

 Il Segretario Comunale 
  

 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
Lì 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 


